3

Протокол № 14
заседания Совета Некоммерческого партнерства

«Саморегулируемая организация «Союз дорожников и строителей Курской области»

23 апреля 2010г.

                   г. Курск

ул. Радищева, д. 62
Начало заседания: 14-00  час.

Конец заседания:  15-00 час.

На заседании присутствовали члены Совета Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Союз дорожников и строителей Курской области» (далее по тексту «Партнерство»):

Президент Партнерства

Ильинов Николай Николаевич (ген. директор ЗАО «Суджанское ДРСУ №2»)

Члены Совета Партнерства

Березников Роман Васильевич (ген.директор ООО «Технологии металлов»);

Куркин Николай Степанович (ген.директор ЗАО «Автодор»);

Переверзев Владимир Ильич (ген.директор ООО «Анод»);

Рухадзе Григол Тенгизович (ген.директор ЗАО «Фатежское ДРСУ №6»).
Кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об избрании Председателя  и  Секретаря заседания Совета Партнерства.

2. О внесении изменения в свидетельства о допуске, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

3.  Принятие новых членов в Партнерство и выдача Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

4. О размещении денежных средств компенсационного фонда.

1. По первому вопросу с предложением избрания Председателя и Секретаря заседания Совета Партнерства слушали Дурнева Владимира Михайловича, который предложил следующие кандидатуры: Избрать Председателем заседания Совета Партнерства – Ильинова Николая Николаевича; Избрать Секретарём заседания Совета Партнерства – Куркина Николая Степановича.

На голосование ставится вопрос: «Избрать Председателем заседания Совета Партнерства – Ильинова Николая Николаевича, избрать Секретарём заседания Совета Партнерства –  Куркина Николая Степановича».

 Голосовали:

«За» -  5 (шесть) голосов.

«Воздержались»- нет голосов.

«Против» - нет голосов.

Принято единогласно.

Принятое решение: «Избрать Председателем заседания Совета Партнерства – Ильинова Николая Николаевича, избрать Секретарем заседания Совета Партнерства – Куркина Николая Степановича».
2. По второму вопросу повестки дня выступил Ильинов Николай Николаевич, который доложил присутствующим о поступивших заявлениях, о внесении изменений в свидетельства о допуске, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и выдачу членам Партнерства свидетельств о допуске с внесенными изменениями взамен ранее выданных свидетельств 6 членам Партнерства, согласно поданным заявлениям, а именно:
1. Общество с ограниченной ответственностью «Коренная пустынь +» (ОГРН 1054639002923).

2. Общество с ограниченной ответственностью «Бетон-НТ» (ОГРН 1054639150895).

3. Общество с ограниченной ответственностью «Курск-Дом-Строй» (ОГРН 1084632004467).

4. Общество с ограниченной ответственностью «Форсаж» (ОГРН 1043600189270).
5. Индивидуальный предприниматель Бекетов Василий Николаевич (ОГРН 304461919000051).
6. Общество с ограниченной ответственностью «Стройвод-Транс» (ОГРН 1084632010440).
На голосование ставится вопрос: «Внести изменения в свидетельства о допуске, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и выдать 6 членам Партнерства, свидетельства о допуске с внесением изменений, взамен ранее выданных свидетельств, согласно поданных заявлений, а именно:
1. Общество с ограниченной ответственностью «Коренная пустынь +» (ОГРН 1054639002923).

2. Общество с ограниченной ответственностью «Бетон-НТ» (ОГРН 1054639150895).

3. Общество с ограниченной ответственностью «Курск-Дом-Строй» (ОГРН 1084632004467).

4. Общество с ограниченной ответственностью «Форсаж» (ОГРН 1043600189270).
5. Индивидуальный предприниматель Бекетов Василий Николаевич (ОГРН 304461919000051).
6. Общество с ограниченной ответственностью «Стройвод-Транс» (ОГРН 1084632010440).

Голосовали:

«За» -  5 (шесть) голосов.

«Воздержались»- нет голосов.

«Против» - нет голосов.

Принято единогласно.

Принятое решение: «Внести изменения в свидетельства о допуске, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства по заявленным видам и выдать 5 членам Партнерства, свидетельства о допуске с внесением изменений, взамен ранее выданных свидетельств, согласно поданных заявлений
Внести изменения в свидетельства о допуске, которые оказывают влияние  на безопасность объектов капитального строительства по заявленным видам работ и выдать  ООО «Стройвод-Транс» члену Партнерства, свидетельства о допуске с внесением изменений кроме работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком), в связи с несоответствием требованиям, утвержденным на Общем собрании Партнерства (Протокол  № 7 от 27 января  2010 г.).

3. По третьему вопросу повестки дня слушали Ильинова Николая Николаевича, который доложил присутствующим о поступивших заявлениях о приеме новых членов в Партнерство и о выдаче Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,  от 5 юридических:

1. Общество с ограниченной ответственностью «СМУ 4 +» (ОГРН 1094633001352).
(ООО «СМУ 4+» так же подало заявление на получение свидетельства на виды работ за номерами 36, 37, 38 перечня видов работ).

2. Общество с ограниченной ответственностью «ЭкоСтрой»  (ОГРН 1104632000912).

3. Общество с ограниченной ответственностью «Энергосервис-К» (ОГРН 1104632002540).

4. Закрытое акционерное общество ПМК «Почепгазстрой» (ОГРН 1023200931368). (ЗАО ПМК «Почепгазстрой» так же подало заявление на получение свидетельства на виды работ за номерами 36, 37, 38 перечня видов работ).
5. Общество с ограниченной ответственностью «Титан» (ОГРН 1104632000440).
На голосование ставится вопрос: «Принять в члены Партнерства и выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства 5 юридическим лицам, согласно поданным заявлениям».

1. Общество с ограниченной ответственностью «СМУ 4 +» (ОГРН 1094633001352).

2. Общество с ограниченной ответственностью «ЭкоСтрой»  (ОГРН 1104632000912).

3. Общество с ограниченной ответственностью «Энергосервис-К» (ОГРН 1104632002540).

4. Закрытое акционерное общество ПМК «Почепгазстрой» (ОГРН 1023200931368).
5. Общество с ограниченной ответственностью «Титан» (ОГРН 1104632000440).

 Голосовали:

«За» -  5 (шесть) голосов.

«Воздержались»- нет голосов.

«Против» - нет голосов.

Принято единогласно.

Принятое решение: «Принять в члены Партнерства и выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства 4 юридическим лицам, согласно поданным заявлениям».

1. Общество с ограниченной ответственностью «СМУ 4 +» (ОГРН 1094633001352).

2. Общество с ограниченной ответственностью «ЭкоСтрой»  (ОГРН 1104632000912).

3. Общество с ограниченной ответственностью «Энергосервис-К» (ОГРН 1104632002540).

4. Закрытое акционерное общество ПМК «Почепгазстрой» (ОГРН 1023200931368).

Отказать в выдаче свидетельства о допуске на работы, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
1.  Общество с ограниченной ответственностью «Титан» (ОГРН 1104632000440).
4. По четвертому вопросу повестки дня слушали Ильинова Николая Николаевича, который доложил присутствующим о том, что на расчетном счете, аккумулирующем средства компенсационного фонда Партнерства, находится 5 100 000 рублей. Поступило предложение о размещении денежных средств на депозитные счета в Курском РФ ОАО «Россельхозбанк» сроком на 367 дней с процентной ставкой 7,8% годовых.

На голосование ставится вопрос: «Разместить денежные средства на депозитные счета в Курском РФ ОАО «Россельхозбанк» сроком на 367 дней с процентной ставкой 7,8% годовых».

Принятое решение: «Разместить денежные средства на депозитные счета в Курском РФ ОАО «Россельхозбанк» сроком на 367 дней с процентной ставкой 7,8% годовых».
Повестка дня исчерпана.

Председатель собрания

Н.Н.Ильинов

Секретарь собрания

          Н.С.Куркин